Fundacja "Fundusz Feministyczny"

ul. Wspélna 61/102, 00-687 Warszawa
KRS 0000714824

NIP 5272834934

REGON 369316852

Informacje ogolne dot. sprawozdania finansowego za rok 2020

1) firma, siedziba i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz numer we wtasciwym rejestrze sgdowym
albo ewidencji,

Fundacja "Fundusz Feministyczny"

ul. Wspélna 61/102, 00-687 Warszawa
KRS 0000714824

NIP 5272834934

REGON 369316852

2) wskazanie czasu trwania dziatalnosci jednostki, jezeli jest ograniczony,

Czas trwania jednostki jest nieograniczony

3) wskazanie okresu objetego sprawozdaniem finansowym,

01.01.2020 do 31.12.2020

4) wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostatfo sporzgdzone przy zatozeniu kontynuowania dziatalnosci
przez jednostke w dajgcej sie przewidzie¢ przysztosci oraz czy nie istniejq okolicznosci wskazujgce na
zagroZenie kontynuowania przez niq dziatalnosci,

Sprawozdanie finansowe zostato sporzgdzone przy zatozeniu kontynuowania dziatalnosci przez jednostke
w dajgcej sie przewidzie¢ przysztosci i nie istniejg okoliczno$ci wskazujgce na zagrozenie kontynuowania
przez nig dziatalnosci.



5) omdwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze
amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporzqdzenia sprawozdania finansowego
w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

a) metod wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzacji),:

Amortyzacja srodkéw trwatych i wartosci niematerialnych i prawnych dokonywana jest metodg liniowg
przy zastosowaniu zasady, ze wszystkie srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne o wartosci do 10
000 zt bedg jednorazowo zaliczone w koszty w miesigcu przekazania do uzytkowania. Natomiast powyzej
kwoty 10 000 zt — odpisy amortyzacyjne dokonywane bedg wedtug stawek wynikajgcych z zatgcznika do
ustawy o podatku dochodowym od oséb prawnych.

Koszty ujmowane sg w momencie ich poniesienia, zgodnie z zasadg memoriatu.

Srodki pieniezne wycenia sie w wartosci nominalnej. Warto$¢ nominalna obejmuje doliczone przez bank
odsetki. Naleznosci wycenia sie w kwocie wymaganej zaptaty. Na dzien bilansowy aktywa pieniezne
wyrazone w walucie obcej przelicza sie po obowigzujgcym na ten dzien Srednim kursie ogtoszonym dla
danej waluty przez Narodowy Bank Polski. W ciggu roku obrotowego wptywy i wyptywy z rachunku
walutowego sg wyceniane wedtug nastepujgcych zasad:

— w przypadku zrealizowanej sprzedazy lub zakupu waluty kursem faktycznie zastosowanym bedzie kurs
kupna lub sprzedazy uzyty do tej transakcji,

— w sytuacji gdy nie dochodzi do nabycia lub sprzedazy waluty wycena wptywéw na rachunek walutowy
bankowy i wyptywéw z tego rachunku odbywa sie poprzez zastosowanie sredniego kursu NBP z dnia
poprzedzajgcego dzien transakcji,

— kolejnos¢ wyceny rozchodu srodkéw pienieznych w walucie obcej na rachunkach walutowych odbywa sie
wedtug metody FIFO.

Do czynnych rozliczen miedzyokresowych zalicza sie m. in. koszty czynszéw, dzierzawy, ubezpieczen,
prenumerat, gdy ich koszt jednostkowy przekracza 1200 zt. S one rozliczane proporcjonalnie do uptywu
czasu w kolejnych okresach obrotowych, ktorych dotyczg. Krétkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe w
aktywach obejmujg réwniez przekazane mini granty, ktére zostang rozliczone lub zwrdécone po dniu
bilansowym.

Do rozliczeh miedzyokresowych przychoddw zalicza sie: otrzymane dotacje i darowizny, dotyczace dziatan
realizowanych w przysztych okresach oraz dotacje lub inne srodki pieniezne na sfinansowanie nabycia
Srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych. Zaliczone do rozliczen miedzyokresowych
przychodéw kwoty dotacji i darowizn zwiekszaja przychody dziatalnosci statutowej, réwnolegle do
wydatkowania srodkéw. Zaliczone do rozliczen miedzyokresowych przychodéw kwoty otrzymane na
sfinansowanie nabycia sSrodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych, zwiekszajg rownolegle
do odpiséw amortyzacyjnych - przychody dziatalnosci statutowej. Zasady te stosuje sie odpowiednio w
odniesieniu takze do przyjetych nieodptatnie (takze w formie darowizny) srodkéw trwatych, Srodkéw
trwatych w budowie oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych.

Zobowigzania wycenia sie w kwocie wymagajacej zaptaty.

Fundusz statutowy i rezerwowy wycenia sie w wartosci nominalnej.

b) ustalenia wyniku finansowego:

Rachunek zyskéw i strat fundacji zostat przygotowany w uktadzie okreslonym w zataczniku 6 do Ustawy o
rachunkowosci (Dz.U. z 2021r. poz. 217 z pdzn. zm.), zwane] dalej Ustawa.

¢) ustalenia sposobu sporzadzenia sprawozdania finansowego:



Sprawozdanie finansowe sporzgdzone zostato na podstawie ksigg rachunkowych prowadzonych w roku
obrotowym zgodnie z dokumentacjg przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci. Wykazane w bilansie na
koniec roku obrotowego aktywa i pasywa ustalono z zastosowaniem metod wyceny wynikajgcych z
przyjetych zasad rachunkowosci. Bilans i rachunek zyskéw i strat fundacji zostat przygotowany w ukfadzie
okreslonym w zatgczniku 6 do Ustawy o rachunkowosci (Dz.U. z 2021r. poz. 217 z pdin. zm.), zwanej dalej
Ustawa.

d) pozostate:

Przyjete zasady rachunkowosci stosuje sie w sposéb ciggty dokonujac jednakowego grupowania operacji
gospodarczych. Ustala sie wynik finansowy i sporzadza sprawozdanie finansowe aby informacje z nich
wynikajgce byty poréwnywalne w kolejnych latach.

(data i podpis osoby ktérej powierzono (data i podpis kierownika jednostki, a jezeli jednostka
prowadzenie ksigg rachunkowych ) kieruje organ wieloosobowy, wszystkich cztonkdw tego
organu)



FUNDUSZ FEMINISTYCZNY Strona 1/1

Wspolna 61/102, 00-687 Warszawa
Tel.: , NIP: 5272834934

nazwa banku,

numer rachunku

Bilans dla organizacji pozarzadowych

Sprawozdanie na dzien 31.12.2020

Pozycja Wartos¢ na dzien Wartos¢ na dzien
01/01/2020 31/12/2020

AKTYWA 744 709,82 1211904,58
A. Aktywa trwate 0,00 0,00
1. Warto$ci niematerialne i prawne 0,00 0,00

1I. Rzeczowe aktywa trwale 0,00 0,00

II1. Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00
IV. Inwestycje dlugoterminowe 0,00 0,00

V. Dhugoterminowe rozliczenia mi¢dzyokresowe 0,00 0,00

B. Aktywa obrotowe 744 709,82 1211904,58
1. Zapasy 0,00 0,00

II. Naleznosci krotkoterminowe 0,00 1 884,47
III. Inwestycje krotkoterminowe 744 709,82 1159 640,08
IV. Krétkoterminowe rozliczenia migdzyokresowe 0,00 50 380,03

C. Nalezne wplaty na fundusz statutowy 0,00 0,00
Aktywa razem 744 709,82 1211904,58
PASYWA 744 709,82 1211904,58
A. Fundusz wlasny 93 332,32 194 410,73
1. Fundusz statutowy 1 000,00 1 000,00

1I. Pozostate fundusze 0,00 0,00

1II. Zysk (strata) z lat ubiegtych 39 270,30 92 332,32
IV. Zysk (strata) netto 53 062,02 101 078,41

B. Zobowiazania i rezerwy na zobowigzania 651 377,50 1017 493,85
1. Rezerwy na zobowiazania 0,00 0,00

II. Zobowiazania dtugoterminowe 0,00 0,00

111. Zobowiazania krotkoterminowe 13 225,62 42 875,98
IV. Rozliczenia migdzyokresowe 638 151,88 974 617,87
Pasywa razem 744 709,82 1211904,58

System finansowo-ksiggowy Rewizor GT, InsERT S.A. Wroctaw wydruk z dnia 26.06.2021



FUNDUSZ FEMINISTYCZNY Strona 1/1
Wspolna 61/102, 00-687 Warszawa

Tel.: , NIP: 5272834934

nazwa banku,

numer rachunku

Rachunek Zyskow i Strat dla organizacji pozarzadowych
Sprawozdanie za okres 01.01.2020 - 31.12.2020

Pozycja Wartos$¢ na dzien Wartos$¢ na dzien
31/12/2019 31/12/2020
A. Przychody dziatalnosci statutowe;j: 970 441,69 893 583,43
I. Przychody nieodptatnej dziatalno$ci pozytku publicznego 970 441,69 893 583,43
II. Przychody odptatnej dziatalnosci pozytku publicznego 0,00 0,00
II1. Przychody pozostatej dziatalnosci statutowej 0,00 0,00
B. Koszty dziatalnosci statutowej 903 584,10 771 297,04
I. Koszty nieodptatnej dziatalnosci pozytku publicznego 903 584,10 771 297,04
II. Koszty odptatnej dziatalnosci pozytku publicznego 0,00 0,00
II1. Koszty pozostatej dziatalnosci statutowej 0,00 0,00
C. Zysk (strata) z dziatalnosci statutowej (A - B) 66 857,59 122 286,39
D. Przychody dziatalno$ci gospodarczej 0,00 0,00
E. Koszty dziatalnosci gospodarczej 0,00 0,00
F. Zysk (strata) z dziatalnosci gospodarczej (D - E) 0,00 0,00
G. Koszty ogolnego zarzadu 0,00 20 920,25
H. Zysk (strata) z dziatalno$ci operacyjnej (C + F - G) 66 857,59 101 366,14
1. Pozostate przychody operacyjne 9,00 1,76
J. Pozostate koszty operacyjne 34,98 0,05
K. Przychody finansowe 239,22 187,62
L. Koszty finansowe 14 008,81 459,06
M. Zysk (strata) brutto (H+1-J+K-L) 53 062,02 101 096,41
N. Podatek dochodowy 0,00 18,00
0. Zysk (strata) netto (M - N) 53 062,02 101 078,41

System finansowo-ksiggowy Rewizor GT, InsERT S.A. Wroctaw wydruk z dnia 26.06.2021



Fundacja "Fundusz Feministyczny"
ul. Wspélna 61/102,

00-687 Warszawa

KRS 0000714824

NIP 5272834934

REGON 369316852

Informacje uzupehiajace do bilansu:

1) kwota wszelkich zobowigzan finansowych, w tym z tytulu dluznych instrumentéw

finansowych, gwarancji i porgczef lub zobowigzah warunkowych nieuwzglednionych w bilansie,

ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelnoSci zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie

zobowigzania dotyczace emerytur oraz jednostek powigzanych lub stowarzyszonych sa

ujawniane odrebnie,

Zobowigzania na dzief bilansowy to 42 875,98 zt

2) kwota zaliczek i1 kredytéw udzielonych czlonkom organéw administrujgcych,

zarzadzajacych 1 nadzorujacych, ze wskazaniem oprocentowania, giéwnych warunkéw oraz

wszelkich kwot sptaconych, odpisanych Iub umorzonych, a takze zobowigzaf zaciggnietych w

ich imieniu tytutem gwarancji i porgczen wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogétem dla

kazdej kategorii,
0,00 zt

3) uzupetniajace dane o aktywach i pasywach,
a) Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne — nie dotyczy.
b) NaleznoSci krétkoterminowe na dziefi bilansowy: 1 884,47 zt,
c) Inwestycje krétkoterminowe

Srodki pienigzne Na dzieni 31.12.2019r. (w

PLN)

- na rachunkach bankowych

PLN 694 650,86 zt
- na rachunkach bankowych

EUR 0,00 zt
- na rachunkach bankowych 50 058.96 zt
lokat

SUMA 744 709,82 zk

Na dziefi 31.12.2020r. (W
PLN)

1 159 640,08 zt
0,00 zt

0,00 zt
1 159 640,08 zt

d) Krétkoterminowe rozliczenia migdzyokresowe kosztow: 50 380,03 zt, w tym:



- 48 332,17 zt — rozliczone minigranty,
- 2 047,86 zt — rozliczenie migdzyokresowe polisy.
e) Wynik finansowy

W 2020 roku Fundacja osiggneta zysk w kwocie 101 078 41 zt.

f) Rozliczenia migedzyokresowe przychodow

Kwoty dotacji
pozostajace do

Lp. wykorzystania w Na dzien Na dzien
31.12.2019r. (w PLN) = 31.12.2020r. (w PLN)
nastepnych okresach
sprawozdawczych
1. Mama Cash 177 526 91 zt 271 305,27 zt
2. Sigrid Rausing Trust 306 568,38 zt 173 905,59 zt
Prospera -
International
3. Network of Women's 135 262,80 zt 0,00 zt
Funds

Open Society

4. S 18 793,79 zt 38 338,69 zt
Initiative for Europe

5. New Venture Fund 0,00 zt 8 020,37 zt

6. Filia die 0,00 zt 74 330,80 7t
Frauenstiftung

7, Open Society 0,00 zt 26 490,47 7t
Foundations

8. Oak Foundation 0,00 zt 59 406,00 zt
Global Fund for

9. Community 0,00 zt 76 558,18 zt
Foundations
Sigrid Rausing Trust

10. _COVID 0,00 zt 246 262,50 zt

SUMA 638 151,88 z1 974 617,87 z

4) informacje o strukturze zrealizowanych przychodéw ze wskazaniem ich Zrédet, w tym
w szczegoblnosci informacje o przychodach wyodrebnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o dziatalnoSci pozytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o
przychodach z tytutu sktadek cztonkowskich i dotacji pochodzacych ze Srodkéw publicznych,

Kwota Struktura Kwota Struktura
Rodzaj przychodu na przychodéw na przychodu na przychodéw na
przychodu dzief dzien dzien dzieh
31.12.2019r. 31.12.2019r. 31.12.2020r. 31.12.2020r.
Przychody z
dzialalno§ci = og5 1) 69 5 9997 % 89358343 zt 99,98 %

statutowej
nieodplatnej



Fundacja im.
Stefana
Batorego (2020)
Fundacja im.
Stefana
Batorego (2019)
Open Society
Initiative for
Europe

Open Society
Foundations
Oak Foundation
Prospera -
International
Network of
Women’s Funds
New Venture
Fund

Mama Cash
Sigrid Rausing
Trust

Found Action
Filia
Darowizny
Przychody z
dziatalnoSci
statutowej
odplatnej
Przychody z
dziatalnoSci
gospodarczej
Pozostate
przychody

operacyjne
Przychody
finansowe

S U M A
PRZYCHODO
W

0,00 zt

87 353,84 z1

124 988,02 zt

0,00 zt
0,00 zt

0,00 zt

0,00 zt
251 293,09 zt
291 557,89 zt

71 165,77 zt
86 230,00 zt
57 853,08 zt

0,00 zt

0,00 zi

9,00 zi

239,22 7}

970 689,91 zt

0,00 %

9,00 %

12,88 %

0,00 %
0,00 %

0,00 %

0,00 %
25,89 %
30,04 %

7,33 %
8,89 %
5,96 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,02 %

100,00 %

5) informacje o strukturze poniesionych kosztéw

Rodzaj kosztu

Koszty
dziatalnoSci
statutowej
nieodplatnej

Kwota kosztu na
dzieh
31.12.20109r.

903 584,10 zt

Struktura
kosztow na
dzien
31.12.20109r.

98,47 %

16 000,00 zt

0,00 zt

30913,12 z4

114 462,00 zt
176 776 46 zt

138 750,96 zt

10 862,63 zt
170 593,64 zt
132 662,79 zt

0,00 zt
0,00 zt
102 561,83 zt

0,00 z1

0,00 zt

1,76 zk

187,62 7k

893 772,81 zt

Kwota kosztu na
dzien
31.12.2020r.

771 297,04 zt

1,79 %

0,00 %

346 %

12,81 %
19,78 %

15,53 %

1,22 %
19,09 %
14,85 %

0,00 %
0,00 %
11,48 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,02 %

100,00 %
Struktura
kosztéw na

dzien
31.12.2020r.

97,30 %



Fundacja
Stefana
Batorego (2020)
Fundacja
Stefana
Batorego (2019)
Open Society
Initiative for
Europe

Open Society
Foundations
Oak Foundation
Prospera -
International
Network of
Women’s Funds
New Venture
Fund

Mama Cash
Sigrid Rausing
Trust

Filia

Found Action
Pacewiczowie
Koszty
pozaprojektowe
Koszty
dziatalnoSci
statutowej
odplatnej
Koszty
dziatalnoSci
gospodarczej
Koszty
ogdélnego
zarzadnu
(wynagrodzenia
zarzagdu 1z
projektow):
Open Society
Initiative for
Europe

Oak Foundation
Prospera -
International
Network of
Women’s Funds
New Venture
Fund

0,00 zt

87 353,84 z1

124 788,70 zt

0,00 zt
0,00 zt

0,00 zt

0,00 zt
239 775,50 zt
291 259,99 zt

84 298,75 zt
71 165,77 zt
4 400 zt

541,55 zt

0,00 zt

0,00 zi

0,00 zi

0,00 zt

0,00 zt

0,00 zt

0,00 zt

0,00 %

9,67 %

13,81 %

0,00 %
0,00 %

0,00 %

0,00 %
26,54 %
32,23 %

9,33 %
7.88 %
0,49 %

0,06 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

16 000,00 zt

0,00 zt

29 937,24 zk

114 462,00 zt
169 398 44 zt

133 591,68 zt

737337 zt
166 216,77 zt
132 662,79 zt

0,00 zt
0,00 zt
0,00 zt

1 654,75 zt

0,00 z1

0,00 zt

20 920,25 z1

975,88 zt

7 373,34 zt

5159,28 zt

3489,26 zt

207 %

0,00 %

3,88 %

14,84 %
21,96 %

17,32 %

0,96 %
21,55 %
17,20 %

0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,21 %

0,00 %

0,00 %

2,64 %

4,66 %

35,24 %

24,66 %

16,68 %



Mama Cash 0,00 zt 0,00 % 302249 7zt 18,75 %
Pozostatle

k os zty 34,98 z1 0,00 % 0,05 zt 0,00 %
operacyjne

Koszty

finansowe (z 14 008,81 zt 1,53 % 459,06 z 0,06 %
projektow):

Oak Foundation 0,00 zt 0,00 % 4,68 zt 1,02 %
Mama Cash 11 517,59 zt 82,22 % 454 38 zt 98,98 %
Sigrid Rausing 297,90 zt 2,13 % 0,00 zt 0,00 %
Trust

Open Society

Initiative for 199,32 zt 142 % 0,00 zt 0,00 %
Europe

Filia 2 084,00 zt 14,88 % 0,00 zt 0,00 %
E;;’Si)r::ycflozzgg -90,00 zt 0,64 % 0,00 zt 0,00 %
§<0ng ()hgv A 917627891 100,00 % 792 676,40 7t 100,00 %

6) dane o Zrédtach zwigkszenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego
Fundusz statutowy wynosi 1 000,00 zt, w 2020r. nie nastgpity zmiany w funduszu statutowym:.

7) jezeli jednostka posiada status organizacji pozytku publicznego, zamieszcza w
informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodéw i poniesionych kosztéw z tytutu
1% podatku dochodowego od os6b fizycznych oraz sposobu wydatkowania S§rodkéw
pochodzacych z 1% podatku dochodowego od 0s6b fizycznych;

Nie dotyczy.

8) inne informacje niz wymienione w pkt 1-7, jezeli mogtyby w istotny sposéb wptynaé
na ocen¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe
informacje i obja$nienia wymienione w zalaczniku nr 1 do ustawy, o ile majg zastosowanie do
jednostki.

COVID-19 i towarzyszace mu restrykcje wplywaja na sposéb dzialania Funduszu
Feministycznego, jednak nie zagrazaja kontynuacji dziatalnoSci Funduszu. Pandemia nie zagraza
budzetowi Funduszu w roku biezacym i nadchodzacym i nie uniemozliwia realizacje celéw
statutowych. W zwiazku z COVID-19 Fundusz Feministyczny wprowadzil prace zdalng oraz
zrezygnowatl z organizacji wigkszych wydarzef np. corocznej prywatki dla darczyn i darczyhcéw
oraz spotkania sieciujagcego dla tegorocznych grantobiorczyn. Dziatania te zostaty zrealizowane
w innej formule, poprzez spotkania online. Pomimo COVID-19 Fundusz Feministyczny realizuje
swoje najwazniejsze plany i dziatania, w tym zorganizowatySmy i rozstrzygnelySmy IV edycje
konkursu na feministyczne minigranty.

Poczawszy od 2020 roku czg¢$§¢ wynagrodzenia z uméw o pracg cztonkih zarzadu jest



dekretowana w koszty ogélnego zarzadu.

Przychody Funduszu pochodza gtéwnie z dotacji prywatnych. Kwoty otrzymane w 2020 roku od

poszczegblnych donatoréw przedstawiajg si¢ nastepujaco:

Lp.

el I il el el Il

10.
11.

Nazwa grantodawcy

On the Right Track
(po pomniejszeniu o
zwrécona w dn.
2020-03-05 dotacje w
kwocie 13 190,10zt)
Oak Foundation
Open Society
Initiative for Europe
Prospera
GFCF
Filia
Fundacja im. Stefana
Batorego
New Venture Fund
Mama Cash (po
uwzglednieniu
ujemnych rdéznic
kursowych
wynikajacych z
przewalutowania z
dn. 2020-12-22)
Open Society
Initiative for Europe
Sigrid Rausing Trust
Razem:

Warszawa, 29 czerwca 2021 r.

(data i podpis osoby ktérej powierzono (data i podpis kierownika jednostki, a jezeli jednostka
prowadzenie ksiag rachunkowych )

Data wptywu dotacji

2020-02-27

2020-03-25
2020-05-05

2020-06-18
2020-06-23
2020-07-10

2020-09-02
2020-10-22

2020-10-29

2020-11-06
2020-11-16

Kwota dotacji (w
PLN)

140 952 47 zt

236 182,46 zt
26 272,30 zt

3488,16 zt
76 558,18 zt
74 330,80 zt

16 000,00 zt
18 883,00 zt

264 372,00 zt

24 185,72 z

246 262,50 7t
1127 487,59 zt

kieruje organ wieloosobowy, wszystkich cztonkéw tego organu)



